



Municipalidad de Itá
Ciudad del Cántaro y la Miel
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES - UOC
CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS - CCO



LMCN N° 05/25 "CONSTRUCCIÓN DE OBRAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA CIUDAD DE ITÁ" - ID 474029

CONSTRUCCION DE COCINA DESPENSA EN EL COLEGIO NACIONAL SOLDADO DEL CHACO CÑIA HUGUA ÑARO					DR CONSULTORA DE DEYSI PAOLA ROA MONTANIA		CORV CONSULTORA DE CESAR ROJAS VILLAGRA	
DISTRITO DE ITA								
Item	Código de Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	cuadrados	40,00	16.333	653.320	16.333	653.320
2	72131601-9974	Replanteo y marcación.	cuadrados	37,00	17.500	647.500	17.500	647.500
3	72131601-003	Excavación y carga de cimiento con PBC	cúbicos	6,90	568.500	3.922.650	568.500	3.922.650
4	72131601-003	Zapatas de Hº Aº	cúbicos	0,35	3.455.600	1.209.460	3.455.600	1.209.460
5	72131601-015	Pilares de Hº Aº	cúbicos	0,30	3.422.500	1.026.750	3.422.500	1.026.750
6	72131601-004	Viga cumbrera y galería (Hº Aº)	cúbicos	0,50	3.677.778	1.838.889	3.677.778	1.838.889
7	72131601-004	Encadenados de Hº Aº - Inferior y Superior	cúbicos	2,32	3.394.500	7.875.240	3.394.500	7.875.240
8	72152707-001	Muro de nivelación de 0,15 cm.	cuadrados	4,60	185.700	854.220	185.700	854.220
9	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	cúbicos	7,50	225.950	1.694.625	225.950	1.694.625
10	72131601-006	Aislación asfáltica de paredes (27,5 ml)	cuadrados	12,50	99.222	1.240.275	99.212	1.240.275
11	72152707-001	Muros de elevación de 0,15 a revocar	cuadrados	49,60	150.950	7.487.120	150.950	7.487.120
12	72152707-001	Muros de elevación de 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	cuadrados	54,34	222.250	12.077.065	222.250	12.077.065
13	72152905-001	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	Metro lineal	7,00	39.556	276.892	39.556	276.892
14	72131601-015	Pilares de ladrillos comunes prensados:De 0,36 x 0,36 visto p/galería ladr.prensados Núcleo de HºAº	Metro lineal	7,50	460.000	3.450.000	460.000	3.450.000
15	72131601-007	Techo de tejas Y tejuelones prensadas a maquina	cuadrados	52,00	415.000	21.580.000	415.000	21.580.000
16	72131601-004	Tirantes de 2" x 6" y listón de boca de 2" x 3" de Hº Aº	unidad	1,00	5.394.444	5.394.444	5.394.444	5.394.444
17	72161601-008	Revoque de paredes al interior a una capa	cuadrados	94,50	57.000	5.386.500	57.000	5.386.500
18	72131601-008	Revoque de paredes al exterior a una capa con hidrotlugo inorgánico	cuadrados	17,00	62.222	1.057.774	62.222	1.057.774



Alcaldesa Rodríguez
MUNICIPALIDAD DE ITÁ
Micaela Rodríguez
ENCARGADA DE U.O.C.



Micaela Rodríguez
MUNICIPALIDAD DE ITA
Micaela Rodríguez
ENCARGADA DE U.O.C

19	72131601-008	Revoque de viga cumbrera, galería y encadenado de H° A°	cuadrados	48,00	60.333	2.895.984	60.333	2.895.984
20	72131601-008	Revoque de pilares de H° A°	cuadrados	3,20	63.890	204.448	63.890	204.448
21	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes	cuadrados	87,28	55.900	4.878.952	55.900	4.878.952
22	72131601-009	Carpeta de nivelacion	cuadrados	87,28	61.500	5.367.720	61.500	5.367.720
23	72131601-009	Piso ceramico	cuadrados	87,28	150.000	13.092.000	150.000	13.092.000
24	72101607-005	Zocalo ceramico	Metro lineal	53,90	52.900	2.851.310	52.900	2.851.310
25	72131601-010	Abertura metálicas ventanas tipo balancines	cuadrados	3,00	1.370.000	4.110.000	1.370.000	4.110.000
26	72131601-010	Abertura metálicas ventana metálica de 0,90 x 2,10	cuadrados	2,85	1.253.500	3.572.475	1.253.500	3.572.475
27	72131601-010	Abertura metálicas puerta metálica de 0,90 x 2,10	cuadrados	1,89	1.175.700	2.222.073	1.175.700	2.222.073
28	72131601-008	Alfeizar de ventanas: De mortero 1 : 3 (cemento - arena)	Metro lineal	2,40	123.500	296.400	123.500	296.400
29	72131601-012	Pintura de paredes, vigas y pilares interiores (epóxica, grado alimenticio)	cuadrados	84,00	75.000	6.300.000	75.000	6.300.000
30	72131601-012	Pintura de pilares vistos con antimoho incoloro	cuadrados	10,50	41.778	438.669	41.778	438.669
31	72131601-012	Pintura de viga galería, encadenado, fajas de pared y pilares al látex acrílico	cuadrados	37,44	41.500	1.553.760	41.500	1.553.760
32	72131601-012	Pintura de aberturas metálicas con pintura epóxica (grado alimenticio)	cuadrados	6,50	44.700	290.550	44.700	290.550
33	72131601-012	Pintura de ladrillos vistos con barniz antimoho incoloro	cuadrados	97,19	36.900	3.586.311	36.900	3.586.311
34	72131601-012	Pintura de tejuelones con barniz marino	cuadrados	52,00	54.556	2.836.912	54.556	2.836.912
35	72131601-012	Pintura de puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio)	cuadrados	3,80	42.500	161.500	42.500	161.500
36	72131601-012	Pintura de tirantes y listón de boca de H° A° al latex	cuadrados	79,80	38.850	3.100.230	38.850	3.100.230
37	72131601-012	Pintura de canaleta y caño de bajada con pintura sintética	cuadrados	11,00	37.111	408.221	37.111	408.221
38	72102503-001	Revestido de Azulejos	cuadrados	5,70	120.600	687.420	120.600	687.420
39	72102602-004	Vidrios dobles	cuadrados	2,40	435.600	1.045.440	435.600	1.045.440
40	72131601-9984	Rampa	Unidad	1,00	5.322.222	5.322.222	5.322.222	5.322.222
41	72102304-005	Desague pluvial Canaleta y caño de bajada	Metro lineal	37,80	124.000	4.687.200	124.000	4.687.200
42	72102201-003	Instalación eléctrica. Instalación del tablero TS	Unidad	5,00	554.444	2.772.220	554.444	2.772.220
43	72102201-003	Instalación de comandos de ventiladores	Unidad	2,00	578.889	1.157.778	578.889	1.157.778
44	72131601-001	Alimentación de los circuitos de luces	Unidad	7,00	307.778	2.154.446	307.778	2.154.446
45	72131601-001	Alimentación de los circuitos de tomas	Unidad	5,00	308.889	1.544.445	308.889	1.544.445
46	72131601-001	Alimentación de los circuitos de ventiladores	Unidad	2,00	337.778	675.556	337.778	675.556

47	72102201-9998	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led	Unidad	1,00	201.111	201.111	201.111	201.111
48	72102201-9998	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocelula en galeria	Unidad	2,00	202.222	404.444	202.222	404.444
49	83101504-989	Instalación sanitaria. Instalación de Agua Corriente	Unidad	1,00	7.522.222	7.522.222	7.522.222	7.522.222
50	72102303-007	Instalación de grifería y pileta de acero inoxidable	Unidad	1,00	2.250.000	2.250.000	2.250.000	2.250.000
51	72101510-007	Desagüe Cloacal	Unidad	1,00	5.600.000	5.600.000	5.600.000	5.600.000
52	72101510-007	Registro 40x40	Unidad	1,00	1.972.222	1.972.222	1.972.222	1.972.222
53	82101502-004	Cartel de Obra 2,00x1,00	Unidad	1,00	2.422.223	2.422.223	2.422.223	2.422.223
54	72131601-013	Limpieza final	Unidad	1,00	1.964.567	1.964.567	1.964.567	1.964.567
TOTAL					178.223.755	178.223.755	178.223.755	178.223.755

CONSTRUCCION DE 1 AULA EN PLANTA ALTA CON ESCALERA EN EL COLEGIO SOLDADO DEL CHACO					DR CONSULTORA DE DEYSI PAOLA ROA MONTANIA		CORV CONSULTORA DE CESAR ROJAS VILLAGRA	
Item	Código de Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	72131601-9974	Replanteo	Metros cuadrados	55,00	28.369	1.560.295	28.369	1.560.295
2	72131601-004	Pilares de H° A°	Metros cúbicos	0,27	3.832.500	1.034.775	3.832.500	1.034.775
3	72131601-004	Vigas y dado de H° A°	Metros cúbicos	1,25	3.850.900	4.813.625	3.850.900	4.813.625
4	72131601-004	Escalera de H° A°	Unidad	1,00	8.020.360	8.020.360	8.020.360	8.020.360
5	72131601-004	Encadenados de H° A°	Metros cúbicos	1,12	2.543.500	2.848.720	2.543.500	2.848.720
6	72131601-004	Loseta de H°A° sobre puerta de acceso	unidad	1,00	546.995	546.995	546.995	546.995
7	72101703-003	De 0,15 para revocar	Metros cuadrados	3,40	179.250	609.450	179.250	609.450
8	72101703-003	De 0,30 visto ambas caras de ladrillos comunes prensados	Metros cuadrados	34,50	431.173	14.875.469	431.173	14.875.469
9	72101703-003	De 0,30 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	Metros cuadrados	13,50	432.109	5.833.472	432.109	5.833.472
10	72101703-003	De 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	Metros cuadrados	32,78	308.400	10.109.352	308.400	10.109.352
11	72101703-003	Envarillado bajo aberturas 2 y 8 por hilada (2 hiladas)	Metro lineal	16,00	60.143	962.288	60.143	962.288
12	72131601-015	De 0,30 x 0,30 para revocar	Metro lineal	6,44	348.000	2.241.120	348.000	2.241.120



Micaela Rodríguez
MUNICIPALIDAD DE ITA
Micaela Rodríguez
 ENCARGADA DE U.O.C.



Micaela Rodríguez
MUNICIPALIDAD DE ITA
Micaela Rodríguez
ENCARGADA DE U.O.C.

13	72131601-007	Tejas con tejuelones prensadas a maquina y tirantes de H1 A1 de 2" x 6" con liston de boca.	Metros cuadrados	90,50	445.700	40.335.850	445.700	40.335.850
14	72131601-008	De paredes interior y exterior a una capa	Metros cuadrados	65,58	48.800	3.200.304	48.800	3.200.304
15	72131601-008	De pilares de 0,30 x 0,30 cm.	Metro lineal	19,35	102.600	1.985.310	102.600	1.985.310
16	72131601-008	De pilares en galeria de H° A°	Metro lineal	6,60	104.650	690.690	104.650	690.690
17	72131601-008	De viga cumbrera y galeria de H° A°	Metros cuadrados	16,00	103.363	1.653.808	103.363	1.653.808
18	72131601-008	Moldura lineal en balancines	Metro lineal	14,70	51.750	760.725	51.750	760.725
19	72131601-009	Contrapiso de H- de cascotes 7 cms.	Metros cuadrados	59,50	112.316	6.682.802	112.316	6.682.802
20	72131601-009	Carpeta de regularizacion para piso ceramico	Metros cuadrados	59,50	65.600	3.903.200	65.600	3.903.200
21	72131601-009	Piso ceramico	Metros cuadrados	59,50	223.104	13.274.688	223.104	13.274.688
22	72131601-009	Zocalo de piso ceramico	Metro lineal	31,00	104.890	3.251.590	104.890	3.251.590
23	72131601-010	Puerta metalica de 1,20 x 2,10 con marco y herrajes	Unidad	1,00	2.065.572	2.065.572	2.065.572	2.065.572
24	72131601-010	Ventanas balancines de 1,50 x 1,68 cms.	Metros cuadrados	7,60	465.750	3.539.700	465.750	3.539.700
25	72131601-010	Baranda metálica en galeria	Metros cuadrados	29,00	587.095	17.025.755	587.095	17.025.755
26	72131601-008	De revoque 1 : 3 (cemento - arena)	Metro lineal	25,45	26.900	684.605	26.900	684.605
27	72131601-012	De paredes, pilares en paredes y galeria a la cal-Base para latex (2 manos y lijado)	Metros cuadrados	83,70	30.100	2.519.370	30.100	2.519.370
28	72131601-012	De paredes, pilares en paredes y galeria al latex	Metros cuadrados	83,70	38.850	3.251.745	38.850	3.251.745
29	72131601-012	De viga cumbrera y galeria al latex	Metros cuadrados	16,00	35.995	575.920	35.995	575.920
30	72131601-012	De balancines con pintura sintética	Metros cuadrados	7,60	64.850	492.860	64.850	492.860
31	72131601-012	De ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido muriatico y patinal D)	Metros cuadrados	111,30	43.200	4.808.160	43.200	4.808.160
32	72131601-012	De tejuelones con barniz	Metros cuadrados	80,00	41.685	3.334.800	41.685	3.334.800



Micela Rodríguez
MUNICIPALIDAD DE ITA
Micaela Rodríguez
ENCARGADA DE U.O.C.

33	72131601-012	De baranda metálica con pintura sintética	Metros cuadrados	29,00	63.822	1.850.838	63.822	1.850.838
34	72131601-012	De puerta metálica con pintura sintética	Metros cuadrados	7,30	65.100	475.230	65.100	475.230
35	72131601-012	De tirantes y liston de boca de H-A- al latex	Metros cuadrados	53,40	37.500	2.002.500	37.500	2.002.500
36	72131601-012	Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	Metro lineal	33,00	118.969	3.925.977	118.969	3.925.977
37	72102602-004	Vidrios dobles de 4 mm.	Metros cuadrados	7,60	324.200	2.463.920	324.200	2.463.920
38	72101510-005	Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cms.	Metro lineal	33,00	144.039	4.753.287	144.039	4.753.287
39	72101510-005	Registro de 20x20x20 p/ desagüe de caño de bajada	Unidad	1,00	400.744	400.744	400.744	400.744
40	72131601-001	Instalación del tablero TS10 de 10 AG.	Unidad	6,00	175.508	1.053.048	175.508	1.053.048
41	72131601-001	Instalación de tableros de comando TC	Unidad	8,00	174.677	1.397.416	174.677	1.397.416
42	72131601-001	Instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV	Unidad	8,00	174.662	1.397.296	174.662	1.397.296
43	72131601-001	Alimentación de los circuitos de luces	Unidad	10,00	192.836	1.928.360	192.836	1.928.360
44	72131601-001	Alimentación de los circuitos de tomas	Unidad	6,00	194.214	1.165.284	194.214	1.165.284
45	72131601-001	Alimentación de los circuitos de ventiladores	Unidad	8,00	194.214	1.553.712	194.214	1.553.712
46	72131601-001	Alimentación de los circuitos del TC	Unidad	8,00	218.919	1.751.352	218.919	1.751.352
47	72102201-003	Artefactos fluorescentes de 3 x 40 W	Unidad	2,00	488.898	977.796	488.898	977.796
48	72102201-003	Artefactos fluorescentes de 2 x 40 W	Unidad	4,00	313.480	1.253.920	313.480	1.253.920
49	72102201-003	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocélula en galería	Unidad	2,00	229.171	458.342	229.171	458.342
50	72102201-003	Tablero TS 10 de 10 AG. con barra de fase y neutro	Unidad	1,00	691.338	691.338	691.339	691.339
51	72102201-003	Tablero TC de 6 AG.	Unidad	1,00	250.594	250.594	250.594	250.594
52	72102201-003	Tablero TCV para 4 llaves de ventiladores	Unidad	1,00	199.834	199.834	199.834	199.834
53	72102201-003	Ventilador de techo de 56 "	Unidad	4,00	726.210	2.904.840	726.210	2.904.840
54	72131601-013	Limpieza final	Unidad	1,00	1.263.618	1.263.618	1.263.618	1.263.618
55	82101502-004	CARTEL INDICADOR MEDIDA (1,00 X 2,00)	Unidad	1,00	2.576.478	2.576.478	2.576.478	2.576.478
TOTAL					204.189.099			204.189.099

Reparaciones varias en estructura edilicia de la Esc. Bas. N° 3453 Sagrada familia Barrio Paramambu del distrito de Ita - Departamento de Central					DR CONSULTORA DE DEYSI PAOLA ROA MONTANIA		CORV CONSULTORA DE CESAR ROJAS VILLAGRA	
Item	Código de Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL

1	72131601-013	limpieza y preparacion de terreno	Metros cuadrados	86,4	25.420	2.196.288	25.674	2.218.234
2	82101502-004	Cartel de obra 2,00x1,00	Unidad	1	1.681.411	1.681.411	1.698.140	1.698.240
3	72131601-010	Provision de puerta tipo tablero	Unidad	2	1.538.600	3.077.200	1.554.000	3.108.000
4	72131601-007	Provision y colocacion de techo de chapa sobre perfilera	Metros cuadrados	86,4	403.400	34.853.760	407.426	35.201.606
5	72131601-005	Reparacio de mamposteria con fisuras con envarillado en Z	Unidad	1	2.902.294	2.902.294	2.931.344	2.931.344
6	72131601-009	Colocacion de piso ceramico	Metros cuadrados	86,4	159.400	13.772.160	161.039	13.913.770
7	72131601-008	Saneamiento de revoque existente	Unidad	1	5.921.338	5.921.338	5.980.606	5.980.606
8	12131601-012	Pintura de pare al latex exterior e interior.	Metros cuadrados	188,16	47.200	8.881.152	47.619	8.959.991
9	12131601-012	Pintura de pilar al latex	Metros cuadrados	12,96	41.050	532.008	41.459	537.309
10	72131601-010	Provision de ventana tipo blindex	Metros cuadrados	4,1	1.164.940	4.776.254	1.176.600	4.824.060
11	72101510-005	Pintura y provision de canaleta desarrollo N°33 de canaleta	Metros lineales	16,8	153.300	2.575.440	154.790	2.600.472
12	72131601-012	Pinturade abertura de madera con esmalte sintetico	Metros cuadrados	6,72	60.900	409.248	61.605	413.986
13	72131601-001	instalacion electrica (reacondicionamiento)	Unidad	1	8.146.521	8.146.521	8.228.060	8.228.060
14	72102201-9998	provicion y colocacion de plafon con foco de 50w (tipo led) en galeria) con fotocelula	Unidad	3	149.256	447.768	150.750	452.250
15	72102201-9998	provision y colocacion de Luces colgante con pantalla acrilica con foco de 50w (tipo led)	Unidad	6	233.513	1.401.078	235.851	1.415.106
16	72102201-003	provision y colocacion de tomas comunes	Unidad	1	1.385.655	1.385.655	1.399.525	1.399.525
17	72131601-013	Terminacio limpieza periodica y final	Unidad	1	2.661.086	2.661.086	2.687.668	2.687.668
		TOTAL				95.620.661		96.570.226
		TOTAL GENERAL				478.033.515		478.983.080



Micaela Rodriguez
Encargada UOC